
Protokół Nr 11/11 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  

odbytego w dniu 24 listopada 2011 r. 

 

Kolejne posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca komisji – Pani Iwona 

Mamzer, która powitała zebranych, stwierdziła kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawiła zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2012 rok. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2012.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt obrad, na posiedzenie komisji została zaproszona Pani Słowińska – 

Skarbnik Gminy, która poinformowała, że w związku z trudną sytuacją finansową gminy 

są minimalizowane wszelkie wydatki we wszystkich dziedzinach działalności. 

W tym miejscu głos zabrał radny Marcin Janiak, który zapytał jak mają sobie poradzić kluby 

sportowe w sytuacji, gdy w roku 2011 miały przyznaną kwotę 60 tys. zł, a na rok 2012 

zaplanowano tylko kwotę 30 tys. zł. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że zaplanowanie znacznie mniejszych środków na sport wynika 

z ogólnej sytuacji gminy, dodała, że wsparciem dla klubów sportowych mogłyby być środki 

pozyskane z różnych dotacji.  

Odnosząc się do powyższego, radny wyraził swoje niezadowolenie związane z możliwością 

pozyskania w ostatnim czasie funduszy z Kapitału Ludzkiego. Dodał, że całym 

przedsięwzięciem zajął się dyrektor szkoły w Widawie, a pracownicy urzędu tematem tym nie 

byli zbytnio zainteresowani. Dodał również, że dobrze by było, gdyby on sam był o tym 

poinformowany, dodał, że chętnie służyłby pomocą. 

W nawiązaniu do dyskusji głos zabrała Przewodnicząca komisji – radna Iwona Mamzer, która 

poparła swojego przedmówcę, oznajmiła, że w sąsiednim Urzędzie Gminy jest jeden 

pracownik, który na bieżąco śledzi możliwości skorzystania z różnych programów, które 

oferują wsparcie finansowe dla różnych działań. Kontynuując, radna Mamzer oznajmiła, że 

zadaniem tej osoby jest wychwytywanie takich programów oraz instruowanie działań w tym 

zakresie. 

Wracając do tematu projektu budżetu, radna Mamzer zapytała Panią Skarbnik, czy dyrektorzy 

szkół, zgodnie z sugestią zrobili cięcia w przyszłorocznych budżetach. 

Pani Słowińska oznajmiła, że, niestety dyrektorzy nie wykazali zrozumienia w tym temacie, 

więc ona sama zaplanowała wynagrodzenia wskazane przez dyrektorów. Dodała jednak, 

że w tym roku nie będą wykonane składki ZUS, więc kwota 400 tys. zł należna Zakładowi 

Ubezpieczeń Społecznych będzie wzięta z przyszłorocznych budżetów szkół, co tym samym 

spowoduje cięcia w oświacie. 

Następnie głos zabrał radny Polak, który stwierdził, że przeglądając projekt przyszłorocznego 

budżetu można stwierdzić, że 90 % zaplanowanych inwestycji dotyczy samej Widawy, 

a pozostałe miejscowości zostały zapomniane. Dodał, że szkoła w Brzykowie będzie 

zamknięta, więc nie będzie już obciążała budżetu gminy, ale nie przekłada się to na inne 

inwestycje w tej części gminy. 



W tym miejscu Pani Słowińska oznajmiła, że planowana budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Widawa – ul. Kopiec, ul. Pomorska i ul. Nowy Rynek nie jest nową 

inwestycją, lecz jej kontynuacją. Podobnie jest z innymi inwestycjami, tj. przebudowa 

ul. Kopiec, oraz inwestycją związaną z opracowaniem projektu budowlanego dotyczącego 

przebudowy drogi gminnej i dworca autobusowego w miejscowości Widawa. Odnosząc się 

do opracowania projektu, Pani Słowińska wyjaśniła, że projekt został wykonany w roku 

ubiegłym, ale należność za jego wykonanie nie została uregulowana. W związku z tym, 

że również w bieżącym roku, to zobowiązanie nie zostało uregulowane z powodu braku 

środków, to wykonawca zgodził się, że należność ta zostanie uregulowana w 2012 r.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca komisji, która oznajmiła, że nie szuka się innych 

rozwiązań i odnosi się wrażenie, że najlepiej byłoby, aby ratować budżet gminy poprzez 

podniesienie podatków w gminie. Kontynuując zapytała, kiedy pomyśli się o budowie 

wodociągu w Siemiechowie, dodała, że dla tych ludzi brak wody jest znaczną uciążliwością, 

sugerowała poczynienie starań o dofinansowanie tego zadania.  

W toku dalszego posiedzenia, ponownie głos zabrała Pani Słowińska, która oznajmiła, 

że w przyszłorocznym budżecie zaplanowane są odprawy dla nauczycieli w związku 

z likwidacją dwóch placówek oświatowych, ale dodała jednocześnie, że w tym projekcie nie 

zostały ujęte dodatki wyrównawcze za 2011 rok. To ostatnie działanie spowodowane jest 

zmuszeniem dyrektorów szkół do zastanowienia się nad ogólną organizacją etatów 

w szkołach i takim zorganizowaniem pracy nauczycielowi, żeby nie płacić dodatków 

wyrównawczych. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że na wypłacone odprawy dla 

nauczycieli będzie można składać wnioski o zwrot, ale dopiero po wypłacaniu tych 

świadczeń. Kontynuując temat dotyczący oświaty w naszej gminie, Pani Skarbnik oznajmiła, 

że zasadnym byłyby działania związane z dalszym łączeniem placówek oświatowych bądź 

tworzeniem placówek niepublicznych. 

Następnie głos zabrał radny Polak, który nawiązał do zapisu dot. wydatków 

na wynagrodzenie wraz z pochodnymi. Mówił, że na ten cel przeznaczamy ponad 50 % 

naszego budżetu. 

W tym miejscu głos zabrała radna Mamzer, która stwierdziła, że należy się zastanowić nad 

wysokością wynagrodzeń osób zajmujących najwyższe stanowiska w Urzędzie Gminy, 

sugerowała potrzebę ich obniżenia. W dalszej swojej wypowiedzi Przewodnicząca Mamzer 

pytała, ile nowych etatów pracy uruchomiono w Urzędzie od początku tej kadencji. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tylko jeden etat - w referacie oświaty. 

W tym miejscu, radni stwierdzili, że złym rozwiązanie poprzedniego wójta było przenoszenie 

komórki oświatowej do Urzędu Gminy, oznajmili, że powinna ona zostać w szkole 

w Widawie.  

Następnie głos zabrał radny Janiak, który dopytywał o działalność dot. kultury i dziedzictwa 

narodowego. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że wydatki dotyczące GOK i bibliotek ujęte są w projekcie budżetu 

na takich samych zasadach jak do tej pory, ale jest wymóg, aby te instytucje były oddzielnymi 

osobami prawnymi, mającymi swoją księgowość. Wówczas, działalność tych instytucji 

byłaby wspierana dotacją gminy.  

Ponownie głos zabrała Przewodnicząca komisji, która zapoczątkowała dyskusje 

dot. telefonów komórkowych. Oznajmiła, że w ramach oszczędności, jakie gmina powinna 



poczynić, to jej zdaniem wiceprzewodniczącym Rady Gminy należy odebrać przyznane im 

telefony służbowe, gdyż nie są one nieodzowne w należytym sprawowaniu swojej funkcji.  

Wypowiedź Przewodniczącej komisji poparli inni członkowie komisji.  

Następnie radny Jaros poruszył temat obowiązkowej, comiesięcznej kontroli sprzętu bhp 

we wszystkich palcówkach oświatowych, dodał, że mając sześć placówek oświatowych, 

to jest to usługa znacznie obciążająca dla budżet gminy. Wypowiedź radnego Jarosa poparli 

pozostali członkowie komisji.  

W związku z tym tematem, na posiedzenie została zaproszona Pani Irena Nowak z referatu 

oświaty, która zabierając głos w powyższej kwestii oznajmiła, że zgodnie z zawarta umową 

taka kontrola jest konieczna. Jednak radni prosili Panią Nowak, aby wyjaśniła tę kwestię 

odnosząc się do założeń ustawowych.  

Ponadto Pani Nowak przedstawiła radnym przygotowaną kalkulację związaną 

z uruchomieniem przedszkola w Restarzewie Cmentarnym. Z dokumentu tego wynika, 

że przedszkole udostępnione dzieciom na czas 10 godzin dziennie wymaga nakładów ok. 160 

tys. zł, natomiast przedszkole czynne 5 godzin dziennie wymaga nakładów finansowych 

w wysokości ok. 125 tys. zł.. 

W odniesieniu do powyższego głos zabrała Przewodnicząca Mamzer, która stwierdziła, że są 

to duże środki, biorąc pod uwagę możliwości naszego budżetu i sugerowała utworzenie 

przedszkola poprzez zawiązanie stowarzyszenia przez osoby zainteresowane.  

W toku dalszego posiedzenia, radni podnieśli temat związany z zimowym odśnieżaniem dróg. 

W tym temacie głos zabrała Pani Skarbnik która oznajmiła, że Powiat w ramach umowy 

oferuje gminie za odśnieżanie dróg powiatowych jedynie 50 tys. zł. 

W tym miejscu radni stwierdzili, że Zarząd Dróg Powiatowych wykorzystuje tutaj fakt, 

że gmina chcąc odśnieżyć swoje drogi, to, aby do nich dojechać, musi przejechać drogą 

powiatową. 

 

Ad. 2 

Sporządzając plan pracy na 2012 rok, komisja ustaliła, że na przyszły rok zostanie 

zaplanowanych 10 posiedzeń. 

Projekt przedmiotowego dokumentu stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Kontynuując obrady, radnym zostały przedłożone projekty uchwał, które zostały 

przygotowane w związku ze zbliżającą się sesją Rady Gminy, a zwłaszcza uchwały 

podatkowe ustalające stawki na rok następny. W tym temacie, Pani Skarbnik przedstawiła 

proponowane przez wójta stawki podatków, dodała, że aby ratować budżet musimy 

podejmować kroki związane z podnoszeniem podatków oraz obniżaniem wydatków.  

Następnie głos zabrał radny Polak, który pytał, czy do budżetu gminy wpłynęła już dotacja za 

wodociąg w Ochlach – Grabówiu. 

Odpowiadając na zadane pytanie, Pani Skarbnik oznajmiła, że w związku z tą inwestycją, 

mieliśmy dwudniową kontrolę z PROW, która zakończyła się pozytywnie. Dodała, że wyniki 

kontroli zostaną przesłane do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i wówczas 

UW przeleje II transzę środków.  



Następnie na posiedzenie przybył Sekretarz gminy, który odpowiadając na pytanie związane 

z pozyskiwaniem dla gminy środków unijnych oznajmił, że nasza gmina w miarę naszych 

możliwości zapewniających udział środków własnych uczestniczy w różnych programach 

pomocowych. W tym miejscu Pan Sekretarz oznajmił, że z udziałem środków pozyskanych 

będzie realizowana inwestycja budowy wodociągu w Patokach i Korzeniu, z dotacji również 

korzystaliśmy przy budowie stacji uzdatniania wody w Widawie, a z Kapitału Ludzkiego 

realizowany był program „Edukacja bez barier”. 

Po wystąpieniu Pana Sekretarza, głos zabrał radny Polak, który opierając się na projekcie 

budżetu zauważył, że 60% naszych środków pochłaniają płace pracowników. Na zakończenie 

tego punktu obrad, członkowie komisji wysunęli do wójta wnioski dot. odebrania telefonów 

komórkowych wiceprzewodniczącym Rady Gminy oraz wyjaśnienia kwestii związanego z 

kontrolą bhp w szkołach. Za przyjęciem wniosków głosowało 5 radnych „za”, przy 1 

wstrzymującym. Przedmiotowy dokument stanowi załącznik do protokołu.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani Iwona Mamzer zamknęła 

kolejne obrady Komisji i podziękowała za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        Przewodnicząca  

Komisji ds. Socjalnych 

 

 

Iwona Mamzer 
 

 


